LVII. Veruntamen ad fortunam viri inclinantes, recepto jam fræno, et existimantes constituto unius in republica principatu respirare urbem ab intestinis malis posse, dictatorem eum perpetuum creaverunt; ea vero haud dubia erat tyrannis, adiecta ad summum imperium perpetuitate. Primos honores ei decernendos in senatu proposuit Cicero, d quorum tamen magnitudo utcumque homini par esset; his certatim alii majora adjicentes effecerunt ut Cæsar, ob fastum et novitatem eorum quae in honorem ejus decreta sunt, etiam mansuetissimis invisus fieret. Quam ad rem inimici ejus haud minus quam assentatores contulisse videntur, id agentes, ut quam plurimas ac maximas ejus invadendi causas haberent. (2) Alioquin enim imposito a se jam bellis civilibus sine Cæsar nullo se criminis obligaverat, videturque haud absurde templum Clementiae ad agendas humanitati ejus gratias decrefum fuisse. Multis enim eorum qui bellum contra ipsum gessissent, veniam dedit, quosdam etiam ad magistratus et honores provexit, ut Cassius et Brutum, qui tum prætores erant. (3) Pompeii etiam statuas, quae dejectæ erant, non est passus jacere, sed restituit, estque tunc a Cicerone dictum, Cæsarem restituendis Pompeii imaginibus suas stabilire. Amicis quoque stipitoribus ipsum uti jubentibus, et operam suam offerentibus, recusavit, dicens, Praestat semel mortem opere, quam semper metuere. Itaque civium benevolentia, quam honestissimam eandemque fidelissimam custodiam censebat, sese muniens, iterum populum epulis et frumentarii largitionibus refecit, milites coloniis deducendis, quarum nobilissimæ erant Carthago et Corinthus, quæ ut olim eodem tempore diruta, ita tum simul instauratae sunt.

LVIII. Potentiores autem consulatus et praeturas inse-
quentis anni promittendo, aliisque honoribus et dignitatibus
delinivit, omnibusque bonas spes proponens id studiose
egit, ut volentibus imperaret. Quin etiam mortuo Maximo
consule quum una tantum adhuc dies consulatus gerendi su-
peresset, Caninium Rebilum consulem ei suffecit. Ad
quem quum pro more frequentes salutatum accederent
multi, Properemus, iquit, priusquam magistratu

aufem ab
gationem.
icibus, aut
im calamiti-
triumphum
dare, quas
possit, au-
te nuntium
victoria mi-

es, recepto
i republica
posse, di-
aud dubia
erpetuitate.
suit Cicero,
ur esset; his

Cesar, ob
eius decreta
nam ad rem
ontulisse vi-
taxisma ejus
imposito a
ne obligave-
iae ad agen-
Multis enim
iam dedit,
xit, ut Cas-
sonepi etiam
cere, sed re-
a restituendis
ioque stipa-
offerentibus,
etere, quam
, quam ho-
i censebat,
entariis lar-
quarum no-
ut olim eo-
e sunt.